
Polešovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.033900N, 17.340638E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 1 307 ha

Počet obyvatel: 1 977 PSČ: 687 37

Adresa URL: www.polesovice.cz

Současnost obce Polešovice
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení, kino,
zdravotnické zařízení, lékárna, 2 domy s pečovatelskou službou, 2 tělocvičny, víceúčelové
hřiště, fotbalový stadion, prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
Aktivní činnost zde vyvíjí Drmolice, Folklórní sdružení Polešovice a Sbor dobrovolných hasičů.
Sváteční lidový kroj je zařazený do doláckého uherskohradišťského okruhu. Užívá se dodnes při
svátcích i slavnostech ročního cyklu a při známých slováckých hodech s právem, které se konají vždy
druhou neděli v říjnu. Každoročně o Velikonocích pořádají místní zahrádkáři košt vína za
účasti domácích i přespolních pěstitelů vinné révy. Důstojnou akcí je obnovené „žehnání
vína", které jako ostatní folklorní akce v obci probíhají za podpory polešovické cimbálové muziky Kapka
a ženského pěveckého sboru Drmolice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8526/polesovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 07:36:28


